Philosophiae studium « ad solidam et cohaerentem hominis, mundi 
et Dei cognitionem acquirendam » (CONC. VAT. II, Decr. Optatam to
tius, 15) procul dubio maximi est ponderis, cum amor veritatis rigo
rose quaerendae, observandae, demonstrandae simul cum honesta agni
tione limitum cognitionis humanae, hominum mentibus congruens sit. 

Cuius momenti conscia, Societas Iesu in suo Collegio Zagrebiensi 
iam ab anno millesimo sescentesimo sexagesimo secundo lectiones phi
losophicas tradere coepit. Quae provida navitas pedetemptim Faculta
tem Philosophiae constituendam in Academia Zagrebiensi, deinde in 
eiusdem Civitatis Universitate studiorum fovit. 

Variis autem temporum adiunctis elapsis, anno millesimo nongen
tesimo trigesimo septimo Zagrebiae Institutum Philosophicum eius
dem Societatis, denuo constitutum est, in quo plures centeni iuvenes 
formati sunt ad reflexionem philosophicam christianam peragendam 
et ad investigationem diffusionemque cogitationis philosophicae recte 
provehendam. 

Quam quidem navitatem salutarem haec Congregatio de Institu
tione Catholica libenter agnovit ac memoratum Institutum Philosophi
cum, quod una cum Studio Theologico Zagrebiensi eiusdem Societatis 
Iesu operabatur, Facultati Philosophiae Pontificiae Universitatis Gre
gorianae in Urbe anno millesimo nongentesimo octogesimo tertio affilia
tum declaravit. 

Eadem Societas Iesu de evangelizandi munere in nostrorum tem
porum adiunctis quam maxime sollicita, per eius Praepositum Gene
ralem, Conferentia Episcopali ac Em.mo Cardinali Archiepiscopo Za
grebiensi foventibus, Congregationem de Institutione Catholica adivit, 
exposcens ut idem Institutum in Facultatem Philosophiae erigeretur. 

Haec Congregatio, rectis philosophicis studiis valde favens, re un
dique perpensa, ac collatis consiliis cum iis quorum interest, auctori-
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tate a Summo Pontifice Ioanne Paulo div. Prov. Papa II sibi tradita, 
petitionem sibi delatam pro munere excipiens, memoratum Institutum 
Philosophicum Societatis Iesu in 

FACULTATEM PHILOSOPHIAE 

hoc Decreto in perpetuum canonice erigit erectumque declarat, facta 
eidem potestate omnes Philosophiae gradus iis studentibus conferendi, 
qui, studiorum curriculum legitime emensi, praescripta examina feli
citer superaverint, servatis peculiaribus Statutis ab hac eadem Con
gregatione approbatis. 

Haec praeterea Congregatio eidem Facultati omnia agnoscit iura, 
officia atque honores quibus Ecclesiasticae Facultates in universo Orbe 
Catholico vigentes merito fruuntur, eidemque mandat ut, patrimonio 
philosophico perenniter valido innixa, quaestiones philosophicas meto
dica investigatione perscrutetur, sedulo attendens ad necessitudinem 
inter philosophiam et nostrorum temporum problemata, ita ut studen
tes adiuventur ad perspiciendos nexus qui intercedunt inter argumenta 
philosophica et mysteria salutis quae in sacra theologia superiore lu
mine fidei considerantur.